

ヤフー株式会社 2008年度第4四半期 連結損益計算書 推移表

ネット表示

単位:百万円

総合計	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率
売上高	65,557	66,070	66,986	67,139	100.0%	152	0.2%
売上原価	6,946	7,098	7,085	6,677	9.9%	-407	-5.8%
売上総利益	58,611	58,971	59,901	60,461	90.1%	560	0.9%
販売費及び一般管理費	25,713	25,964	26,749	24,901	37.1%	-1,848	-6.9%
営業利益	32,898	33,007	33,152	35,560	53.0%	2,408	7.3%
経常利益	32,412	32,678	32,827	35,064	52.2%	2,237	6.8%
四半期純利益	19,158	17,735	19,133	18,687	27.8%	-445	-2.3%
営業利益率	50.2%	50.0%	49.5%	53.0%	n.a.	3.5%	n.a.
経常利益率	49.4%	49.5%	49.0%	52.2%	n.a.	3.2%	n.a.
四半期純利益率	29.2%	26.8%	28.6%	27.8%	n.a.	-0.7%	n.a.

広告事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率
売上高	33,683	35,152	34,912	35,140	100.0%	227	0.7%
売上原価	4,978	5,147	5,105	4,518	12.9%	-586	-11.5%
売上総利益	28,704	30,004	29,807	30,621	87.1%	814	2.7%
販売費及び一般管理費	10,913	11,646	11,778	11,336	32.3%	-441	-3.8%
営業利益	17,790	18,357	18,029	19,285	54.9%	1,256	7.0%
営業利益率	52.8%	52.2%	51.6%	54.9%	n.a.	3.2%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率
売上高	14,001	13,429	13,766	13,357	100.0%	-409	-3.0%
売上原価	1,773	1,768	1,781	1,878	14.1%	96	5.4%
売上総利益	12,227	11,660	11,985	11,478	85.9%	-506	-4.2%
販売費及び一般管理費	6,664	6,561	6,855	6,493	48.6%	-362	-5.3%
営業利益	5,562	5,098	5,129	4,985	37.3%	-144	-2.8%
営業利益率	39.7%	38.0%	37.3%	37.3%	n.a.	0.1%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率
売上高	17,897	17,519	18,360	18,893	100.0%	532	2.9%
売上原価	197	197	202	280	1.5%	78	38.6%
売上総利益	17,700	17,322	18,158	18,612	98.5%	454	2.5%
販売費及び一般管理費	4,907	4,770	4,744	4,646	24.6%	-97	-2.1%
営業利益	12,793	12,551	13,413	13,966	73.9%	552	4.1%
営業利益率	71.5%	71.6%	73.1%	73.9%	n.a.	0.9%	n.a.

消去又は全社	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率
売上高	-24	-30	-53	-251	n.a.	-198	n.a.
売上原価	-3	-15	-3	-0	n.a.	3	n.a.
売上総利益	-20	-15	-49	-251	n.a.	-201	n.a.
販売費及び一般管理費	3,227	2,985	3,371	2,425	n.a.	-946	-28.1%
営業利益	-3,247	-3,000	-3,420	-2,676	n.a.	744	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

グロス表示

単位:百万円

総合計	2007-4Q	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	74,224	72,521	73,305	74,973	75,145	100.0%	172	0.2%	921	1.2%
売上原価	11,087	10,739	11,108	11,618	11,391	15.2%	-227	-2.0%	304	2.7%
売上総利益	63,137	61,781	62,197	63,354	63,754	84.8%	399	0.6%	616	1.0%
販売費及び一般管理費	29,375	28,883	29,190	30,202	28,193	37.5%	-2,008	-6.7%	-1,181	-4.0%
営業利益	33,761	32,898	33,007	33,152	35,560	47.3%	2,408	7.3%	1,798	5.3%
経常利益	32,850	32,412	32,678	32,827	35,064	46.7%	2,237	6.8%	2,214	6.7%
四半期純利益	16,174	19,158	17,735	19,133	18,687	24.9%	-445	-2.3%	2,513	15.5%
営業利益率	45.5%	45.4%	45.0%	44.2%	47.3%	n.a.	3.1%	n.a.	1.8%	n.a.
経常利益率	44.3%	44.7%	44.6%	43.8%	46.7%	n.a.	2.9%	n.a.	2.4%	n.a.
四半期純利益率	21.8%	26.4%	24.2%	25.5%	24.9%	n.a.	-0.7%	n.a.	3.1%	n.a.

広告事業	2007-4Q	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	40,297	39,382	41,177	41,473	41,786	100.0%	312	0.8%	1,488	3.7%
売上原価	8,733	8,772	9,157	9,638	9,232	22.1%	-406	-4.2%	499	5.7%
売上総利益	31,564	30,610	32,019	31,834	32,553	77.9%	719	2.3%	989	3.1%
販売費及び一般管理費	13,304	12,819	13,661	13,805	13,268	31.8%	-537	-3.9%	-35	-0.3%
営業利益	18,260	17,790	18,357	18,029	19,285	46.2%	1,256	7.0%	1,025	5.6%
営業利益率	45.3%	45.2%	44.6%	43.5%	46.2%	n.a.	2.7%	n.a.	0.8%	n.a.

ビジネスサービス事業	2007-4Q	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	15,106	14,329	13,749	14,168	13,728	100.0%	-440	-3.1%	-1,378	-9.1%
売上原価	2,121	1,773	1,768	1,781	1,878	13.7%	96	5.4%	-242	-11.4%
売上総利益	12,985	12,555	11,981	12,386	11,849	86.3%	-537	-4.3%	-1,135	-8.7%
販売費及び一般管理費	7,024	6,993	6,882	7,257	6,864	50.0%	-393	-5.4%	-159	-2.3%
営業利益	5,961	5,562	5,098	5,129	4,985	36.3%	-144	-2.8%	-975	-16.4%
営業利益率	39.5%	38.8%	37.1%	36.2%	36.3%	n.a.	0.1%	n.a.	-3.1%	n.a.

パーソナルサービス事業	2007-4Q	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	18,894	18,833	18,409	19,384	19,882	100.0%	497	2.6%	988	5.2%
売上原価	238	197	197	202	280	1.4%	78	38.6%	41	17.6%
売上総利益	18,655	18,636	18,212	19,182	19,601	98.6%	419	2.2%	946	5.1%
販売費及び一般管理費	5,962	5,843	5,660	5,768	5,635	28.3%	-132	-2.3%	-326	-5.5%
営業利益	12,693	12,793	12,551	13,413	13,966	70.2%	552	4.1%	1,272	10.0%
営業利益率	67.2%	67.9%	68.2%	69.2%	70.2%	n.a.	1.0%	n.a.	3.1%	n.a.

消去又は全社	2007-4Q	2008-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	-74	-24	-30	-53	-251	n.a.	-198	n.a.	-177	n.a.
売上原価	-5	-3	-15	-3	-0	n.a.	3	n.a.	5	n.a.
売上総利益	-68	-20	-15	-49	-251	n.a.	-201	n.a.	-182	n.a.
販売費及び一般管理費	3,084	3,227	2,985	3,371	2,425	n.a.	-945	-28.1%	-659	-21.4%
営業利益	-3,152	-3,247	-3,000	-3,420	-2,676	n.a.	743	n.a.	476	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

売上高のネット表示への変更により、2008-1Q以降のグロス表示のセグメント別の各項目は参考値となっています。

ヤフー株式会社 2008年度 連結損益計算書 推移表

ネット表示

単位:百万円

総合計	2008年度	売上高比率
売上高	265,754	100.0%
売上原価	27,807	10.5%
売上総利益	237,946	89.5%
販売費及び一般管理費	103,328	38.9%
営業利益	134,618	50.7%
経常利益	132,912	50.0%
当期純利益	74,715	28.1%
営業利益率	50.7%	n.a.
経常利益率	50.0%	n.a.
当期純利益率	28.1%	n.a.

広告事業	2008年度	売上高比率
売上高	138,888	100.0%
売上原価	19,750	14.2%
売上総利益	119,137	85.8%
販売費及び一般管理費	45,674	32.9%
営業利益	73,462	52.9%
営業利益率	52.9%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008年度	売上高比率
売上高	54,554	100.0%
売上原価	7,202	13.2%
売上総利益	47,352	86.8%
販売費及び一般管理費	26,575	48.7%
営業利益	20,776	38.1%
営業利益率	38.1%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008年度	売上高比率
売上高	72,671	100.0%
売上原価	877	1.2%
売上総利益	71,794	98.8%
販売費及び一般管理費	19,069	26.2%
営業利益	52,724	72.6%
営業利益率	72.6%	n.a.

消去又は全社	2008年度	売上高比率
売上高	-360	n.a.
売上原価	-23	n.a.
売上総利益	-336	n.a.
販売費及び一般管理費	12,008	n.a.
営業利益	-12,345	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.

グロス表示

単位:百万円

総合計	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	212,552	262,027	295,945	100.0%	33,918	12.9%
売上原価	8,486	28,260	44,857	15.2%	16,597	58.7%
売上総利益	204,065	233,766	251,088	84.8%	17,321	7.4%
販売費及び一般管理費	97,832	108,959	116,469	39.4%	7,510	6.9%
営業利益	106,232	124,807	134,618	45.5%	9,810	7.9%
経常利益	102,824	121,511	132,912	44.9%	11,401	9.4%
当期純利益	57,963	62,617	74,715	25.2%	12,097	19.3%
営業利益率	50.0%	47.6%	45.5%	n.a.	-2.1%	n.a.
経常利益率	48.4%	46.4%	44.9%	n.a.	-1.5%	n.a.
当期純利益率	27.3%	23.9%	25.2%	n.a.	1.3%	n.a.

広告事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	89,202	131,044	163,819	100.0%	32,775	25.0%
売上原価	532	19,547	36,801	22.5%	17,254	88.3%
売上総利益	88,669	111,497	127,018	77.5%	15,521	13.9%
販売費及び一般管理費	38,364	46,747	53,555	32.7%	6,808	14.6%
営業利益	50,305	64,749	73,462	44.8%	8,712	13.5%
営業利益率	56.4%	49.4%	44.8%	n.a.	-4.6%	n.a.

ビジネスサービス事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	48,215	58,069	55,976	100.0%	-2,093	-3.6%
売上原価	6,483	7,753	7,202	12.9%	-550	-7.1%
売上総利益	41,731	50,316	48,773	87.1%	-1,543	-3.1%
販売費及び一般管理費	22,429	26,753	27,997	50.0%	1,243	4.6%
営業利益	19,302	23,563	20,776	37.1%	-2,786	-11.8%
営業利益率	40.0%	40.6%	37.1%	n.a.	-3.5%	n.a.

パーソナルサービス事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	75,282	73,053	76,509	100.0%	3,456	4.7%
売上原価	1,528	975	877	1.1%	-98	-10.1%
売上総利益	73,753	72,077	75,632	98.9%	3,554	4.9%
販売費及び一般管理費	25,779	23,394	22,907	29.9%	-487	-2.1%
営業利益	47,974	48,682	52,724	68.9%	4,041	8.3%
営業利益率	63.7%	66.6%	68.9%	n.a.	2.3%	n.a.

消去又は全社	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	-146	-140	-360	n.a.	-220	n.a.
売上原価	-57	-14	-23	n.a.	-8	n.a.
売上総利益	-89	-125	-336	n.a.	-211	n.a.
販売費及び一般管理費	11,259	12,063	12,009	n.a.	-54	-0.4%
営業利益	-11,349	-12,188	-12,345	n.a.	-157	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

売上高のネット表示への変更により、2008年度のグロス表示のセグメント別の各項目は参考値となっています。